
Zápis z jednání výkonného výboru SČOŠS – 16. 3. 2022 

 
Přítomni: Minařík Jiří, Radba Vladimír, Suchomel Petr, Kubík Petr, Kalaš Lukáš   

Omluveni: Vráblík David, Krejza Drahoslav   

Hosté: František Gabriel, Baráková Markéta, Hladík Marek  
 

1. Informace o pořádání finále JC 2020/2022  

2. Informace o nových turnajích a vyhlášení ligové sezóny pro ULK a LBK  

3. Úprava pravidel LL 2022 - prezentace 

4. Šipkový kemp 2022 

5. Garance turnajů pro ULK a LBK 

- návrh garance pro následující sezónu, odsouhlasení garancí 

- potvrzení množství ŠA od všech provozovatelů na jednotlivé RM 

6. Diskuze o větší kapacitě hracích míst pro RM na LBK 

7. Prezentace termínového kalendáře na sezónu 2022/2023 

8. Návrh na zhodnocení rezervních financí  

9. Úprava hracích míst v programu Leguán – nutné mít na všech automatech registrační čísla strojů 

10. Diskuze o pravidlech umisťování ŠA 

11. Informace o turnajích řízených přes turnaj Varan 

12. Termínový kalendář – budou požadovány změny pravidel k zadávání turnajů do termínového 

kalendáře 

13. Diskuze  

1) Konání turnaje 14. 5. 2022 v Pivovarské restauraci Kapitán, Centrum Pivovar Děčín Sofijská 2/3, 

405 02 Děčín VI-Letná. 

Příprava JC turnaje, Rivality Cupu a Severočeského Cupu bude probíhat nejpozději v pátek 13. 5. 

2022 od 10:00, bližší informace budou zaslány všem provozovatelům v dostatečném předstihu. 

VV rozhodl o úpravě finančních odměn pro ročník 2020/2022 v kategorii Aktivity a Šťastné losy. 

Dodatek bude zveřejněn na stránkách www.org.cz v sekce JPC pravidla 

Dále bylo rozhodnuto, že se pravidla JC aktualizují pro novou sezónu 2022/2023. 

2) Byly prezentovány turnaje hrané během vyhlášení ligové sezóny ULK a LBK, a to turnaj Rivality 

Cup – souboj reprezentačních družstev ULK a LBK, Severočeský Cup – turnaj jednotlivců 

jednotlivých kategorií určených v pravidlech tohoto turnaje. 

3)  Úprava pravidel LL zaznamenala minimálních změn, a to jen v doplnění družstev 1. ligy hráči 

z jiných 1. lig. 

4) Šipkový kemp – bude uspořádán od 24. 8. – 28. 8. 2022 v autokempu Chabařovice u Ústí nad 

Labem, šipkové automaty dodají firmy Nordcup 4 ks, Tep Darts 2 ks a Petr Suchomel 2 ks. 

5) Garance turnaje – množství ŠA na jednotlivé RM, Nordcup 10ks, Tep Darts 5ks, Suchomel Petr 

5ks, garant turnaje 2ks, SČOŠS 1ks. 

Garant turnaje RM:   3. 9. 2022 Suchomel 

15. 10. 2022 Nordcup 

6) Se zástupci libereckého kraje byl prodiskutován návrh o možnosti prostoru s větší kapacitou ŠA a 

hráčů, minimální počet ŠA na RM LBK je 10 ks, doporučených 12 ks. 

7) Prezentace termínového kalendáře (TK) na novou sezónu 2022/2023, předání návrhu TK 

k připomínkování. 

8) Byl přednesen návrh jednotlivým členům VV, aby se vyjádřily do příštího VV jak naložit 

s finanční rezervou (investiční kovy, dluhopisy, nemovitosti…..). 

http://www.org.cz/


9) Výkonný výbor zadal jednotlivým provozovatelům: 

a) pravidelně pracovat a aktualizovat program Leguán, ohledně umisťování šipkových automatů a 

aktualizaci hracích míst   

b) aktualizovat svůj současný stav hracích míst v Legánu (názvy restaurací, adresy hracích míst, 

umístěné šipkové automaty včetně registračních čísel) 

c) polep všech ŠA registračním číslem, které vygeneruje Leguán 

Aktualizace všech dat musí být provedena do 30. 6. 2022  

10) Byla otevřena diskuse o umisťování ŠA soukromým jednotlivcům. Jednotlivý provozovatelé 

vytvoří seznamy svých ŠA umístěných u soukromých osob a nadále tento seznam nebudou 

rozšiřovat.  

11) Dle rozhodnutí republikové SDK ze dne 21. 10. 2021 v bodu 1.(citace ze zápisu SDK UŠO): 

Povinné řízení a evidování všech turnajů započítávaných do žebříčků v programu VARAN 

SDK řešila, metodiku zadávání a řízení turnajů. Již před 2 lety se počítalo s jednotným řízením ve 

VARANU. Z důvodu pomalé aplikace v pár krajích došlo k odkladu. V tuto dobu již není žádný 

objektivní důvod, proč toto odkládat déle, než je nezbytné. Řízení ve VARANU je v řadě krajů již 

standardem, který zvyšuje komfort hráčů, snižuje rizika podvodů a jiných manipulací. Není jediný 

objektivní důvod, proč by tyto standardy neměli mít k dispozici hráči v celé ČR.  

Usnesení: 

1. Do 30. 6. 2022 bude přechodné období, do kdy bude ještě dovoleno řídit turnaje mimo 

VARAN, resp. zadávat turnaje mimo VARAN. SDK doporučuje krajům, aby se průběžně 

připravily a neřešily přípravu rozhodčích na poslední chvíli. 

2. Od 1. 7. 2022 nebudou všechny turnaje řízené mimo program VARAN, započítané do 

žádných republikových a krajských žebříčků s výjimkou uvedenou v následujícím odstavci. 

3. Výjimku budou mít turnaje, které v programu VARAN nejsou nastavené - natypované nebo 

turnaje, které v odůvodněných případech nemohly být objektivně ve Varanu odehrány (např. 

chybějící datové připojení apod.). V takovém případě musí být do 2 dnů zadaná výsledková 

listina přes výsledkovou bránu VARANU.  

Výjimky z tohoto usnesení bude schvalovat v rámci dodržování pravidel SČOŠS. 

12) Termínová listina – republiková SDK v měsíci dubnu předloží VV UŠO několik bodů 

k projednání změn pravidel. Jedním z těchto bodů bude nutnost mít písemně ohlášení pořádání 

turnaje na jednotlivé krajské sekretariáty min. 14 dní před konáním akce. Úpravy pravidel budou 

známy do začátku nové sezóny. 

13) Diskuse: 

– VV byl informován o dohrání rozehraného Gambrinus Cupu, kde čtvrtá základní kola 

proběhnou od 19. 4. – do 25. 4., semifinále 30. 4., finále 21. 5.  

– VV byl informován o možnosti nového turnaje s Gambrinusem, který by měl proběhnout na 

podzim roku 2022. Žádáme provozovatele o předání připomínek, které finančně nebo časově 

zatěžovali provozovatele a nepřinesly provozovatelům žádný aspekt (závoz automatů na 

místo, kde nedošlo k odehrání turnaje). 
– Byla prodiskutována možnost prodloužit licence rozhodčím o jeden rok, kterým ještě nebyla 

prodloužena, jedná se o rozhodčí, kteří splnily rozhodčovské testy v době covidu - 19.  

– Byl podán požadavek na zjednodušení testů pro rozhodčí kategorie C. 

– Byl podán požadavek k programu Varan – možnost kolonky oblíbení hráči a přidání políčka 

placeno. 

 

 

Dne 16. 3. 2022 zapsala: Markéta Baráková 


